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JEN NAMYŠLENY LEKAR

uasiiaím ' in lii'jvh'1' uhych zi-

nkal několik odhi-rati-l- ro vňS

nový list Ven-

kov' kti-r- si-
- mi vi-li-

- líhl n my
šlím o hiiď viduii iitcrnýiii pru
farmáři' Musím k t- - mínili o

naí úrod lrohrn- - olill jo Vidmí

pi kné a m na jist '( taki' dost

Kukuři' in-n- l hii ť iH'j!i-pš- í ah'

pom-vii- nám nyní doni i prší jl-if- r

hry V7patnaťj a dá do-

hrou úrodu Ilrohni' ohill h ji
sklil Naši město ti imi "'tMMt o

Iiyrati l dvé lumky školu

řadu kosti lú n oltrhodi'1 Také má

mi' ď- - ri'skou firmu a síio' 1'rntí-- a

Horák vV IV kt-í- í olti-hodu-

ihvinm hoim Městu v právi'
iiiiindýrli diiťrli pustilo si' ďt utav-h- y

vrlki' radiiii-- i Výrohky m zdu

iaké iiliii prodají a tak nám nic

n-- s háí in- asi "ii( rol-nik- u

kti-ř- í hy ti'ia zď jším ukáza-

li jak vlastni' si- - má farmařit Ta-

ki'- iiiiisíoi napsat jak jsiiu' zdi' o- -

J
o(ilinjii fn in ii Tjlěilt kuiloii in iiiiM- (lu to
OllIllUlIJn je proto ťl IliVslI „ luk

liiúi (ililiuniil rliinlilii in iniKie ín kru Junu
Kll'1 lllllliý íellřloi ví t le ní lni nvřti
leloife H-rj- ty Ve !í-- l é''it kt'l"il lu inon

Švím mni ulit botk v ale Iieroinnt Jk níf
Kiitv To mitiió jo i lil iih-ri- i I liař kur) m
lěi ít Hoiicliotniy in iiKiíu KiiAt itoliíe lé- it !

vlnovou iieiiiiM J"roio ih svcHh vúj tirot a
%itUYf leUiirúlII kuří é'l Ttirblil lieillins

kterých Mil iiciiátu Ji n % iittrazn V olili-k- ii li

Tito lekaft ji ii HJiiiirw li vilnV ftliliiAijt lilu

lieniolioit i1olittť hVIiiělio vfleilku ('ollitm N

V Mrdiral Instilulr Jn a
licjil lili VIv yiiiiieslliiiva ji II liejlepiícliitok- -

turů na roln in' u iinMeKllrii(k li kť rt vvlé- i

rio liilu lu v hi i lnii II jlnt do liruniHily tukó
ti llloliOi ilokíat H tisti-iii- l piHťekujtcilld il'f
plniiil Kihž Irpitii mi iiéjitkoii tieinon plita
neb pHilie iliiiiU k tímto iHlIioriiikuni Ickařúm

Dr 8 K Itymliiiaii It kiirsk fiditi-- l

The Collins N Y Mcdical Institute

0 W 34th Street

inermký I lueo XIX 11)
]i N ToUtoj napsal: Viděl jsem

nejednou jak lidá nepřátelsky
proti Mobé vystupovali jen proto
že m navzájem pru maliclu-rno-

překážku řeéj nerozuměli Komen-

ský dokládá "změtení jazyku bylo
Oi jest ) náramnou překážkou lid-

ské pospolitosti vzdělávání mou-

drosti i šíření pravdy
Vaišavský spisovatel a žurnali-

sta
"

Wíišuievvslii nnps'd též me-

zi jiným: Kdo měl eo ciniti s ja-

zykem l iím nikdy si ho neosvo-

jil tak brzy a tak dokonale jako
lze si osvojit esperanto Pro cizí ja

zyky eo je třeba ht pfu esperan-
to dnu Tcmu u přirozených jazy-

ků se nenaučíme ani za léta

toho zmocníme se v esperantu za

( I neděle A Kofiniiti Odéssa —

Zdá si- - mně že zabírám již mno-

ho místa proto budu hledět zkrá-

tit nle nechalo hy se napsat mno-

ho jak slavní lidé na mezinárodní
řeč pohlíží Není tedy SplávilO při-

hlížet na vče tu snad s posměchem
a iiemíti pro vée tu nic víc nežli

nepodařený vtip jak sám již jsem
leckde četl M Usíllie Uvážit Že

řeč mezinárodní přinese užitek na

příklad sběratelům nerostů rošt-li- n

semen hmyzu poštovních zná

mek příoloví písní atd jakož i

informace vědecké umělecké a

stavovské žurnalistické turisti-

cké ald Zkrátka význam mez-

inárodni řeči jeho řeči jeho dů-

ležitost ii potřebu nedovedeni ani

jak náleží ocenit S pozdravem

Iloéip Pikolooú

Náhled muže

"Iselil pevilé přesv éilči-- " píše

pan
1 M Mauer z Artfciita Ark

"že není na světě íčku který hy
se rovnal l)ra Petra lloboku

Zkusil jsem všechny druhy léků

nle nic mně tolik neprospělo jako
Ilohoko"

I (opište si o výtisk Světla v

llélllž se dočtete vše o tomto sta-

rém dobou vyzkoušeném bylin-

ném léku — není na prodej v b'

kárnáeh Zvláštní jednatelé jej
dodávají Pišď na lr Peter

Kahrney & Sons Co Pt --
" South

Iloyne avenue ('hicatro III

SNUBNÍ ZLATÉ PRSTENY

a jiné svatební dárky máme ve

velkém výběru Prsteny od $200

parníku ne aeSel m lidmi a ti dohro-

mady ovládali 10 řeci a nemohl hh

chudák a nimi dorozumét —

važte šestnáct feéí a nesmluvit

se liahyloii jest na Hvéti" Tomu

má odpomocí internacionální řeč

"esperantu" Konečné umu! nezA

hví tak na experantu jen když bu-

de jazjk zd" na zemi který budu

každý mimu vou řcé mateřskou

ovládat líejiui' tomu Že ehcí jeti
do Ameriky a znáni chudák Kot-

va ésky a jedu z Prahy tři hodi-

ny a už jsit)n ztracen Němčina !

nezná a jak se zeptat konduktům
kde slézat kde přesolat když ne-

rozumíme jemu a on nám Přijede
te do Aiiu riky ro hy vám bylo

plátno i kdybyste mluvili něme-

cky a třeba ještě jinou řcé když
anjíliéimi jest váni iicnánioil ? —

Zkrátka éluvék který jest ve avč

té nikdy nemůže řici já m' důro-unií-

ať zná jayku lihuvulné

iiiiiožsl v I Tmiiii má odpuuiuei
iiitcrnaeiunální řcé kterou asi bu-

de dle VŠehu eperallto Jsoll MjeZ-d- y

MVélové jedoU se na Ili' Il déle
třáti ze všech koiilil světa a jest
mezi nimi jako na hahvhiiské vě-

ži Myli to zajisté jen iiejvzděla-nějš- í

né kteří zrnili zajisté více

i jeden jazyk Snad si rozumí

někteří s některými ale ne všich-

ni kolILTi-- lielliá sVŮj Úée nále-

žité vypořádán a jeilnatj pumnei
tlumočníku jest olitíllé Oliehod- -

níei musí znát i mnoho řeéí když
jenom trochu uhehodují s cizinou

ti ani z daleka to í ('o to

stojí námahy osvojit si eií řeč

snad vás zná mnohý Vždyť bo-

hužel dost často děti f 'ech Ú česky
mumí a číst v češtině nedovedou
a je to jejich mateřština Všemu

tomu odMimnže internacionální
řeč Když hy se vzali dva lidé

vliv ní aby se dostalo " cHperanto"
do škol eo předmčt povinný tu by
to nevzalo žákům mnoho času na

učit se jemu když pomyslím! na

jeho lehkost snadnost tu-- pravi-
dla se pouze znají a žádné výjim-

ky Žádné řeči miií na světé kt-r- á

nemá výjimek Vezměte imiíli-čin- u

eu tu jest roků nežli se jí na
uéí žáci znát a 'apelovat' všech-

na slovíčka Pravda jest tu pra-

vopis předpotopní ale jest zde a

není valné naděje že loide iiahra-že- n

pravopisem praktičtějším To

všechno měli by uvážit všichni ti

co se nepěkné o mezinárodní řcěi

vyslovili O této věci se mělo ie
setkrát přemýšlet a pak jednou
něco napsat ale m- - z nerozumu

hourat věc která lez odporu hy

Zde uložt do úrody
I jiitotoil h' ři''i-i- i skliiliti- -

sij pozemky víei-lm- Idt vc vziláleimsli I mil oi Minonri 'tn'fí
Iriliv n H míl bcvitiim n proululčlm inifta U"ky Forl

I''itíiii vArhno ubili p'stená r Wlirwi' juko korini píeníei ovpii

a mimo to jsme v z ncjlepíiili ovocných kniju
fitři-ilnil-

VJíM-lin- iiiiSi' pozemky Iríi v pěkné rmitu'' a ilaji t vzílčlávnti a

Nníe klímu je 'laicko v_ holtié jM ne jiinlo v Nelinnep n

proto itlouhými imutrii jiHliín_ mi mmy a miélii--

Naše vodní práva
jmu nJlepM a neJlevnJAÍ v zemi n po7ii„tíivu l z plné vyplaceného stálého

príívii řeky Arknnsíin pro kaíiýli so : kru I í mátni

Čtyry zásobovací nádržky
a híi-- f Twin Liikin o 3000 :ikrn Uki- - MerclitU o 10')') nkrá Lake

III liry o akril a Itob Treek o 'L's: akrei-l- i

Úhrnná cena
7 a urine vinliií práva Mc za akr

Při dobrém a bezpečném
v ternu zavoilňovueiin iláte vláhu tvému nliill

Kdykoli ji potřebujete
a zaitiivítii ji v pftilii řo y byla píelivteéiion

Máme velmi ilobré onady kostely všech 'lrtihil a veíímřs 8 dobrými ce-

ltami

Právé na pozemku
máme jeilen 7 nejví-tšíi-- alfalfovích mlými v zimi jení l vá poil

skoupí vSeehnu rornl alfalfu za kterou dá vám uspokojivou cenu

Iionáhti tiynte pmlobného v t

Náš cukrovar

luky na poz-emk-
teb-l- vámi smlouvu kterou ziikoupl ví'ehnu cukrovku

kterou za rok vypěni (ta n ilá vím $5 za tunu

Podívejte se

juknu únxlii uklidíte Mohli byste v

Jistá fakta
Vizte zprávu t SO U S Department oř Aiírieulture atr 10í o zaroilAo-va-

vch popnwieh v Onlwny a v Sugar City ilintriktu v Coloradu

sii nkríi rovky 10000 tun ambe 850000

Veikeré výduje 19000

l islý zisk $31000

Porovnejte s kornou:
I st) ukru lorny lnuu bušili nebo 9 0600

Výlohy 3600

t zisk $ 6000

Cukrovka rok eo ruk platí rt tunu Cena korný není Htáloti

péstiijeiiifi i mnoho drobného obili za které pluti stejné vyniké ceny

pcmi" viel pfieliáejl t iliíetijíiké bursy a Miiii'va máme dobré trhy místní

'Iť ukázku r poleilní'li skiinl II iiiíelm systému :

iiei- - lo7 Imšlil po akru plenice ÓS bušlii po nkru jeéinen "iS tiuSHI

7 tnu iilřilfnvé seim no ♦""no na akr erdtvayplř kantiiloupy 6 '13 rratil

íišné pus-
-

f t'ťii po akru jablka jřes po nkru cukrovka 30 tun u ci-

bule t'i'i po ak ru

Naše ceny

P„luliji e mc?i ♦" BJt I13H a akr V iKM ZAHiJNl Td ti) JIŽ VODNÍ

PlíiV" j l:itiié I 1 hot-iv- Zbytek na liiirné oplátky a fi procent úroku

Můžeme vás vypravit
V oKKt7Nl IX'"!' ili-n- r ♦t?"'l plut nosit ilvmeleiuii Ať ul lnu-- I

íte nebo ne vyjeirtc í námi b podívejte $n na On at !!( ky fmintain
i 'oťr'i'i Hprioi iitil

NimhleiUtí II kuM ! trrtnl privdívm zaplntíme &m íťí-h-

!o in' irill se tem k!'i tmkotipi

ppiin i iiilé dne o 7U?lllí berpbitnr telák anebo nailíÍNte

BERKA St CO
954 NEW OMAHA NATIONAL BANK BUILDINQ

Tirřna ihtuu rrr sta omahi n::i

zi: živonína nriiv — n
redukce 1'i'liřfjto místu téllttu in

kulika ritlklllll V ftillélll Istll vu- -

i'in Viiáváme ril rnť) díky pa-

nu Janu Kulivwlo í a jcln matid
Il) itil llúštcll Olu lliatli ló tito

Zasluhují i VHffliiin écst ii to iů

li a roliiiiii iln-- c

junu Junu Kalívu-l- y

iii'iiKiiiiii li 11 ji navštívili —

Zvláště } a ii Kaluoila zasluhuje
u Imf m lítuMil ani ulilíí

ani jil"h jen alty vuji milnou

vlast a avuji roilimu nlďi! tť-- l u

hjiatťil Nelni I daleké cesty a

jiíiš'l nl'v mc n oliřany mi lm ro- -

lllsté J i t jcilliull h"tkill 'niuli
jsilU V llclll llllll' 1 f 'l llt'lJ'- -

Ijd a iiiíiinirlio a v j li junil

mancl té ciiu il'"l(ini a unii-C-llUl- l

li sté jciilloU l cjine mu

anlcc tuliu ii'jI'im1ii a J
"

jelin
roilihi oruviilátuc sfi F' íIi- - "Na

zlar!" lííhlma J i)ivilova
a i'lini siltová

(TIIA KANS — rířná ik

: Musím vrátili se pálky klf
jselll přestal Pantátův i jsi'111 tO- -

vídal a :t dny se iiiii-diin- - ro

loučit že s ná ni pu iluinuvč stý
říká Všmle iloliň' nle lnia m

)n' Tuly ji'lf co ám ilajl do-

ma co inátiv Nebylo nám tam rif

nl' žlutá Ameriku Navštívili jsme

jiřáti-!- a tuiiné u se olami V

jsou- - se rnlutiěili l'u ti'-- jsme
m itď-li- t iili ku swikrovi asi hoili-n-

cesty wdáliMť-ini- i Ti nás lru-luli- u

dn- - dn'Pi lili nu nádrai
1'antátii j' lnou iuídá: lá vás

vyjirov oilíni do 1'rahy I'"jiďl'
% námi d ( 'liorui' na uá v st-v-

Ktrýřkti a Itratraiii-- Tiik s tak

stalo Tu vystoupil švakruv ' lila-p- f

1 { roků starý hlaliopřál lin-

koval it přál nám šťastný návrat

Jídio slovu byla tak ďtji-mn- á

judim' oko nrzustalo hii liýin Mí-

li jsme tu iVi' iiiipsáiiii a lit iijfiin
ím h-

- nám opi ztratil ď li jsinií z

Táltora jiřfi
1 'ra Té u do horušic —

1'řátt li' litovali }r j' ii tak krátce

innhli jsme si' v ("Vrliáidi zdrfti
Navštívili jsme KpiiliVíM hospodu

pana 1'okonn'lio kd- - nal-zl- i jmn'
Tiilndio píáti l a ziiámýi ti Proto

zdri li jsnii' km až do ránu druliťdio

ilm Na nádnií vy provái la nán

rada přátel nírám' po
drá-z- o

koli in hory fííp kolnu kti-n- '

hýli první
"' hvi' (hltinl

jHitom dáh' a dáli' z mih' vlasti ('

líalší naší zastávkou hylo Lip

hlín kde ináitii' tr hvrho hvakrn

Tam iiiéli junu' wlkA potlť d

iiéniiM krho jaka injsni

znal v lni Air po d lším hh-dán- í

jsin' cvakni pfvi' mih li Samo m1

hnu si rouiai slilťdání hylo ra-

dostné li kllji llU' hl ih'1' VšiMII

přáti Iiiiii a náiiivm kti ří nás

laMii''iin' - srd' '' Iridi ro-

din ktcri' při ť k' prá i tam -t- rádují

ji od rána do ihm-- í to skývu

i hhdia ápa-- í l'o d v midi iiníni o

hytil
itih-hral- i jsiiu do Ittrill

kd vs dli jiii'' na Unf '2 ó rviia

íVntii jsm' inřli krásiMiii M'ic hy-

lo klidin" a krásm to ji I" l'o

7 din-r- dosliili jsini s do stulil

N'w Vniku ti po krátkém pohytu

OJiétlti" lillállili jsIIH- - kil sVi-llil- l

l'roihl hvla liarllt omi

di'na násh 'Iki ni v'!ki'ho rhlilna

1'i'iji li do Ciiloi zpit v iii'-

d'IÍ v raniil- li h-- lm ái li Z h- - víta

li nás ji) na vš-i- straitá h a vy

pláviili na pooo iy vi- - sttin' via

Uti 1'fJiVll jsrlU i!iy'lm - v

Anuríi-i- ' pinto ry j - a kd-- t

liMi! tady pokoj n wf j M j"h ďt

(tu ti H uvidí jik si loá 'ih

Im iio ho ď inov a Za i hvili pro
ná 1 1 ) Iv ďti a my ni drali ku

avťiiti d nioiv n 1'tslv há jak
isířti i há h hhi!i a jik jm
tam nu il lMtótrli jtmi l

!vm "!U IH-d- ! i tii h

tt likm tím lt'tial Ski d'!ldk
Vá t i Aďlhil 144 d V" dipiy

Vflltni f jÍM(i! r aK ltuji i"

j'tl liíílliífk lt-H- Í H'(' Hl-
d-- s j- - ip4j'iU # ilijř Iv-- p'do-%-

i"lk ind rtl Jioiiii
" I- - k - k soi řsopí# V

rhirl ICMMKJH' I)t -

A 1 i h%d íifttjf tlti ¥l

! i lnJ ' t

S t ť 'kS ) J# I ('
lín "

f :5sj jíl' if4l14 c a f

t i íi f ! i Hi f

í J í K Í4

v it (MU i lil4-- ! ' Mm

K' li iU 1 lil! I

X t i i

i t

I i í I t 1 1

4 ' fcv I V

f

slavili I ri-rv- i iii-i- - liyl iispurádáti
průvod v nim kady olM hnilník

nul svůj vii kti-r-
1'pnsi-ntiiva-

l

ji ho lilu hod 1'rntiva llmálí &

Co dostali první To avrd'--

0 tom ri-- i hovi' d" V Ili

'
poadu 1'odruhi' hndii psáti

í' John Protiva

l:l!lli:i'niT NKI5 - 't n--

laki'1: 1'iidm' srďéiiý podrav
jak na vás tak i na vši-hn- rti-n- i

( Žádám vás laskav o troi-h-

iníst-- i Právě jsiin dostali

déšť vši-lni- ji hylo In

ky mu In' Korná si-
-

ji sti' drí ah'

driilidi- - ohilí lii lií takoví' jak si- -

nli- - jak s doť-ítái- z

miiuha míst ji-s- t s sko-

ro všudi- siii-li- Naši- - městu letoš-

ního roku hezky povyrostlo Prá-

vě de dohotov Ují okri-sli- í Hitud-n- í

IhiiIovii a zaěínají stavětí tři

1'ln'hodiií hudovy dvě' luní-

ky a vilky sklad na pivo — Jak
se iloslýi-háli- i hlldoil zdi' stavět -

tak že my zdejší farmá-

ři hudeiiie míl i hlízko na ohilí —

Asi před 1 1 dny jsme zde dostali

prudkou houři že nadělala trochu

škody Několik koní a několik ku-

su dohytka hylo hh-ske- zahito —

Návod na kinhaři-n- í milé hospo-ilvíik- y

již vám nemohu dát m-ho-

moje drahá polovic vám i ln-- ně-

co napsat sama Napsal jsetu vám

in dávno jak jsem vařil knedlíky
a jenom jste se mi smály že hyrli
mohl kuchařit pro vepříky Tudíž

jsem m tím heěliířcniui praštil a

vstoupil jsem do toho nového (da-

vu Tak pro dnešek musím ukon-éi- t

a podruhé více Se srdečným

pozdravem
Cyrill K S

WllďKi XÍ:i — Váž-n- á re-

dakce: liž mnohokráte jseiu sly-

šel se j'tát co to jest ta meziná-

rodní řcé kde ji hovoří a jak mno-

ho zkrátka Ve všedi listech až do-su-

když se o mezinárodni mho

internacionální 1'éi píše tak ta

zpráva poústává ze suchých dat

kť rá suše konstatují to n'h ono

Nt lllťlcllie si lilii dokollllle před

slavit to kdyhy celý v dělaný

svět vidle své mateřštiny ovládal
1 doliiUllcÍMIcí 'i é lliei eiími II I

rudy Proto snad iichude místa

kdw se trochu o tom minim po

knd min" ěas a v lUté místo dovo-

luje rtctiáři asi inkti íí tak he

kdy si lámou hlavu eo je to ta in

ti rnacionální ícě To ji st javk
S kti l V III se můžete ce!i iolře do- -

oumi't tiihfi a l"lúaiiein Minfa
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